Amiru'l-Hanefi Necdet b. Uveymir el-Hanefi(69/688), MakiHe?8

(Harici)

Vasıl b. Ata (80-1311 699-748), Kitabi Esnafi'l-Mürcie. 29

(Mutezili)

Ebu Cafer Muhammed b. Nurnan el-Beceli el-Ahval Muminu't

Tak (1601777), Kitabu'l-Makiilat. 30 (Şii)

Ebu'I-Kasım el-Belhi, Nasr b. Sabbah (III/IX. asır), Fıraku'ş

Şia3ı ( Şii')

Ebu'I-Muzaffer Muhammed b. Ahmed Nuaymi, Kitabu Fırakiş
Şfa 32

. (Şii)

Ebu Talib Ebu Talib Abdullah (veya Ubeydullah ) b. Ebi Zeyd

Ahmed b. Yakub b. Nasr el-Enbari (356/966), Kitabu Fıraki'ş-Şfa33 (Şii)

Eşim el-Harici, ei-Fırak ve'r-Redd aleyhim34
•

Muhammed b. el-Heysem, Makfıle35 . (Mürcii-Kerrami).

el-Kelbi, Hişam b. Muhammed b. es-Saib, Edyanu'l-Arab. 36

Ebu'I-Kasım el-Ka'bi Abdullah b. Ahmed b. Mahmud el-Belhi
(319/931), Kitabü'l-Makiilat37 . (Mutezili)

Ebu Ali el-Hüseyin b. Ali b. Yezid el-Kerabisi(245/859),
Makiilat38 .

28 Haricilerin Necdiyye fırkasının reisi olan Necdet b. Uveymir, eserini Haricilerin gö
rüşlerini ele almak için yazmıştır. el-Müberred, el-Kamil, Mısır 1355-56, 913.;
Fığlalı, Çevirenin Önsözü, XIV.

29 İbnü'n-Nedim, el-Fihrist, Tekmile, 1; Sezgin, Tarihu't-Turasi'l-Arabi, C.

Muhammed b. Şeddad Zurkan (247/861), Kitabü'l-Makalat. 39

(Mutezili)

Yahya b. Kamil el-Basri el-Cahderi, Makalat. 40

Ebu Ali el-Cübbai, Muhammed b. Abdülvehhab ( 303/ 915-6), el
Makiilat.41

Ebu Isa el-Verrak Muhammed b. Harun el-Bağdadi (247/861),

Makiilat.42 (Mutezili)

el-Eş'ari, Ebu Hasan Ali b. İsmail (324/935), Cunıelu'l
Makalat43.

Ebu Mansur el-Maturidi Muhammed b. Muhammed b. Mahmud
(333/944), Kitabu 'l-Makiilat44

38 Hadis ve fıkıhta uzman birisi idi. Bkz.: İbnu'n-Nedim, el-Filırist, 191; Sezgin, I/599-
600; Fığlalı, Çevirenin Önsözü, XV; Yörükan, " Sehristanf", DFİFM., 5-6(1927), s.
191; Yörükan, onunla ilgili şu bilgileri kaydetmektedir: Bağdadi, Kitabu't-Tevarih ad
lı eserinde EbG Ali ei-Kerabisi'nin Harici mezhebierine dair bir eser yazdğını söyler.

el-Murtaza, el-Münye ve'l-Emel fi Şer!ıi'l-Milel ve'n-Nihal, thk.

Muhammed Cevad Meşkur, Beyrut 1990, 44. Ahmed b. Yahya, bu eserden uzun uzun
alıntılar yapmaktadır.

42 Bkz.: el-Mes'Gd\', Muriicu 'z-Zeheb, III/238; Sezgin, I/620; Ömer Rıza Kehhale,
Mu'cemu'l-Müellifin, Dımaşk 1380, XIII 85; Brockelmann, ölümünü 297/909 olarak
verir, ki bu yanlış olmalıdır. Bkz.: Supp. I/341-342; Fığlalı, Önsöz, XV. Dipnot: 8;
Ebu'I-Hasan el-Eşari, Ebu'r-Reyhan el-Biruni, es-Seyyid el-Murtaza. Şehristani,

Abdulkahir el-Bağdadi ve İbn Ebi'l-Hadid nakillerde bulunurlar.
43 İbn Asakir, Tebyinu Kizbi'/-Miifteri, Dımaşk 1347, 131; Fığlalı, Önsöz, XVI.

Ebu Mansur el-Maturidi Muhammed b. Muhammed b. Mahmud
(333/944), Usulu'l-İman ve Risale fi beyani Gurulıi Ehli"d-Dalal ve
Makiilatilıim, Kahire Üniversitesi Kütüphanesi: Nu: 19495 (Eserin so
nundaki numara: 44095/851).

İbn Ebi'd-Demm, Fzraku'l-İslamiyye45 . (Şii)
Ebu Bekir el-Bakıllani, Muhammed b. Tayyib el-Bağdadi, Milel

ve'n-Nilıaz46 (Eş'ari)
Ebu'I-Hasan el-Mes'udi Ali b.el-Hüseyin b. Ali (346/957),

Kitabu'l-Makiilatjf Usuli'd-Diyanat47
. (Şii?)

el-Mes'udi, Ali b. Hüseyin b. Ali el-Bağdadi (346/957), el-Makiilat
jf Usuli'd-Diyanal8

• (Şii?)
Ebu'l-Muin en-Nesefi, Meymun b. Muhammed el-Mekhı1li

(508/1114), MubaMsatu Elıli's-Sunne ve'l-Cenıaa ma'a Elıli'-Fzrakz'd
Dalie ve'l-Mubtedi'a"'9.

en-Nesefi, Necmuddin Ebu Hafs Ömer b. Muhammed b. Ahmed
el-Maturidi (53711 142), Risale jf Fzrakı 'l-İslamiyye50 .

el-Bağdadi, Abdülkahir b. Tahir, Kitabu't-Tevarf!ı51 .

Brockelmann'a göre, bu eser Köprülü Kütüphanesi 856 numaradadır.

Ebu'I-Muzaffer el-İsferaini(47111078), Kitabu 'l-Evsat52
,

el-Cahız, Ebu Osman Amr b. Bahr (255/869), Makiilat. Risale fi
beyan Mezahibi'ş-Şia53 .

Ca'fer b. Muhammed es-Sadık, Kitabu'r-Red ale'l-Kaderiyye,
Kitab fi'r-Red ale'l-Havaric, Risale fi'r-Red ale'l-Gulat mine'r
Reevafiz54.

Ebu İshak el-İsferaini, el-Muhtasar jf'r-Red ala Elıli'l-İ'tizal
ve'l-Kader55

es-Seyyid Abdullah b. Musa b Ahmed b.